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ولز؛ بازگشت اژدها
تیم ملی ولز توانست به 
عنوان آخرین تیم از قاره اروپا 
جواز حضور در جام جهانی را 
به دست بیاورد. به گزارش 
اول  ورزش  راگبی  ایسنا، 
کشور ولز است و از محبوبیت 
و جایگاه بالایی در این کشور 
برخوردار است ولی چند سال 
است که این کشور کوچک بریتانیایی توانسته در فوتبال نیز خودی نشان دهد. 
این تیم با هدایت جیمی مورفی و با حضور ستارگانی مانند ایوور الچرچ و جان 
چارلز برای اولین بار در جام جهانی ۱۹۵۸ سوئد بازی کرد و نتایج خوبی نیز به 
دست آورد و به یک چهارم نهایی رسید. با این حال این تیم سال ها از رسیدن به 
جام جهانی بازماند تا اینکه در سال ۲۰۲۲ با برتری برابر اوکراین توانست برای 

دومین بار طعم صعود به جام جهانی را بچشد.
خیلی ها فوتبال ولز را با رایان گیگز می شناسند. گیگز در بیش از دو دهه 
بازی برای منچستریونایتد به افتخارات بسیار زیادی دست یافت که بعید است 
به این زودی ها شکسته شود. او که تمام دوران فوتبالش را در منچستریونایتد 
سپری کرده است موفق به ۱۳ قهرمانی با این تیم شده است. گیگز توانسته سه 
قهرمانی در جام های اروپایی را به همراه منچستریونایتد کسب کند. او دو بار در 

لیگ قهرمانان اروپا جام را بالای سر برده است.
تیم پرستاره ولز متشکل از گرت بیل، آرون رمزی، کانر رابرتس، وین هنسی 
و دیگر بازیکنان شاغل در لیگ برتر انگلیس امیدوار است که برای دومین بار به 

دور حذفی جام جهانی راه یابد. 
 تیم ملی ولز در یورو ۲۰۱۶ عملکرد بسیار خوبی داشت و توانست شگفتی ساز 
رقابت ها شود و تا نیمه نهایی صعود کند ولی شکست برابر پرتغال مانع رسیدن 
آنها به دیدار نهایی شد. با این حال تیم کریس کولمن در انتخابی جام جهانی در 
رقابت با تیم ملی بلژیک ناکام بود و نتوانست به جام جهانی راه یابد تا کولمن از 

هدایت ولز کناره گیری کند.
در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ هم ولز نمایش خوبی داشت و حتی در 
برابر بلژیک به تساوی یک بر یک دست یافت. البته آن ها پیش از مسابقات جام 
ملت ها با نتیجه ۳ بر یک در بازی رفت مقابل بلژیک شکست خورده بودند تا در 

نهایت به عنوان تیم دوم راهی پلی آف شوند.
ستاره گرت بیل

بهترین گلزن تاریخ فوتبال ولز که روی گل این تیم به اوکراین تاثیر زیادی 
داشت، حالا بزرگترین افتخار تاریخ کشورش در چند دهه قبل را رقم زده است. 
همه نگاه ها در تیم ملی ولز به گرت بیل است حتی اگر این بازیکن صلابت قبل 
را نداشته باشد. این جام می تواند اولین و آخرین جام جهانی دوران فوتبال گرت 

بیل باشد و او و تمام هم تیمی هایش قدر این فرصت را خواهند دانست. 
سرمربی راب پیج

 رایان گیگز اسطوره سابق منچستریونایتد به عنوان سرمربی ولز انتخاب شد 
ولی حضور او روی نیمکت این تیم خیلی طول نکشید. گیگز به دلیل اتهام آزار 
جنسی نسبت به نامزد سابقش از سمتش برکنار شد و راب پیج به عنوان جانشین 
او روی نیمکت این تیم بنشیند. راب پیج مدافع سابق تیم ملی ولز است که حالا 
به عنوان سرمربی این تیم فعالیت دارد و مشخص نیست این مربی در جام جهانی 

روی نیمکت ولز خواهد بود یا سران ولز تصمیم دیگری خواهند گرفت.
تیم ملی ولز در یک نگاه

افتخارات:
بهترین گلزن: گرت بیل )۳۸ گل(

بیشترین بازی: کریس گانتر  )۱۰۸(
عملکرد دوره قبل: حضور نداشت

قهرمان سابق ایران در آستانه سقوط به دسته دوم
تیمی با دارا بودن سابقه 
برتر  لیگ  در  قهرمانی 
روزهای سیاه خود در لیگ 
یک را ادامه داده و در آستانه 

سقوط به لیگ دو قرار دارد.
مهر، یک  گزارش   به 
پیروزی خفیف هم در بابل 
کافی بود تا نماینده این شهر 
در فاصله یک هفته مانده به پایان لیگ دسته اول تا حدودی حاشیه امنیت 
پیدا کرده و رقیب مستقیم خود را به پرتگاه سقوط بفرستد. در حالی که تنها 
یک هفته به پایان این فصل از رقابتهای لیگ برتر زمان باقی است، تیم سایپا 
که از تیم های با سابقه و ریشه دار فوتبال ایران است و در کارنامه این تیم 
قهرمانی لیگ برتر و حضور در لیگ قهرمانان آسیا هم به چشم می خورد، در 
آستانه سقوط به لیگ دسته دوم قرار دارد. سایپا که فصل گذشته برای اولین 
بار طعم سقوط به لیگ یک را چشید، در حالی که انتظار می رفت خیلی سریع 
به سطح اول فوتبال ایران بازگردد، با سیاستگذاری اشتباه و انتخاب هایی نه 
چندان منطقی در لیگ یک هم فصلی کابوس وار را تجربه کرد و در شرایطی 
که تنها یک بازی به پایان این فصل باقی مانده است، سایپا یکی از ۳ تیمی 
است که به عنوان سومین تیم سقوط کننده خطر سقوط به لیگ دسته دوم 

را احساس می کند.
در حالی که پیش از این سقوط دو تیم ماشین سازی و شاهین بوشهر به 
لیگ دسته دوم کشور قطعی شده بود، دو تیم ویستا توربین و سایپا هر یک 
با ۳۷ امتیاز در رده های پانزدهم و شانزدهم قرار دارند و رایکا با ۳۸ امتیاز 
در رده چهاردهم ایستاده است. هرچند روی کاغذ همچنان قشقایی هم با 
۴۰ امتیاز احتمال سقوط دارد، اما این احتمال آنقدر ضعیف هست که کاملًا 
نادیده گرفته شود و تنها ۳ تیم رایکا، سایپا و ویستا توربین را تیم هایی دانست 
که خطر سقوط را احساس می کنند؛ که حضور سایپا در بین این ۳ تیم بسیار 
عجیب است. در هفته پایانی این رقابتها ویستا توربین با تیم صعود کرده 
ملوان در بندر انزلی دیدار دارد، سایپا در خانه خود میزبان شهرداری همدان 
است و رایکا نیز در دیداری حیاتی در قزوین شمس آذر را ملاقات می کند 
تا تکلیف آخرین تیم سقوط کننده به لیگ دسته دوم نیز مشخص شود. این 
۳ دیدار از هفته پایانی لیگ دسته اول به صورت همزمان امروز و از ساعت 

۱۸:۳۰ آغاز می شود.

گزارش

نگاه

سرمربی فصل گذشته استقلال در حالی هدایت یک 
تیم اماراتی را برعهده گرفت که اولین مربی ایرانی شاغل 
در لیگ های خارجی نیست و قبل از او چند چهره ماندگار 

به این مهم دست یافته بودند.
به گزارش  مهر، فرهاد مجیدی سرمربی سابق استقلال 
پس از قهرمانی بدون شکست با این تیم در فصل بیست و 
یکم رقابتهای لیگ برتر، از این تیم جدا شد و سر از لیگ 
کشور امارات در آورد تا به عنوان سرمربی تیم »الاتحاد 

کلبا« به دوران مربی گری اش ادامه دهد.
در خصوص اصل جدایی و نحوه جدایی وی از آبی 
پوشان اظهار نظرهای متفاوتی صورت گرفته و این 
موضوع موافقان و مخالفانی دارد که صرف نظر از این 
بحث ها، می توان گفت شاید انتقال مجیدی از لیگ ایران 
به لیگ های حاشیه خلیج فارس در جدیدی را به سوی 
فوتبال ایران بگشاید و پس از مجیدی باز هم بتوانند 

مربیانی از لیگ ایران ترانسفر شوند.
شناخته شده ترین و نخستین مربی ایرانی که فضای 
مربیگری خارج از کشور را در سطوح ملی و باشگاهی 
تجربه کرد، سرمربی اسبق تیم ملی ایران حشمت 

مهاجرانی بود.
اولین و معروف ترین

مهاجرانی که اولی مربی بود که تیم ملی ایران را به 
جام جهانی رساند و حضور در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین 
را تجربه کرد، برای اولین بار و در سال ۱۳۵۸ با بر عهده 
گرفتن هدایت تیم الشعب امارات حضور روی نیمکت 

تیمی به جز یک تیم ایرانی را تجربه کرد.
تنها یک فصل هدایت تیم الشعب کافی بود تا هدایت 
تیم ملی امارات هم به این مربی ایرانی سپرده شود تا 
مهاجرانی تبدیل به اولین مربی ایرانی شود که هدایت دو 

تیم ملی را بر عهده گرفته باشد.
این مربی باتجربه ایرانی پس از ۴ سال هدایت اماراتی ها 
برای دو فصل سرمربی تیم الوحده امارات شد و پس از آن 
به عنوان سرمربی هدایت تیم ملی عمان را بر عهده گرفت 
که در قامت سرمربی عمان یک بار هم با تیم ملی ایران رو 

در رو شد. مهاجرانی پس از دو سال سرمربیگری در کشور 
عمان بار دیگر به امارات بازگشت و این بار سرمربی تیم 
الاهلی شد و پس از یک فصل حضور در این تیم و قبل از 
بازگشت به ایران، دو سال هم به عنوان سرمربی هدایت 

تیم فوتبال امید امارات را برعهده داشت.
مهاجرانی را باید بین المللی ترین مربی ایرانی با تجربه 
کار کردن دو ۲ کشور به جز ایران دانست و همچنین تنها 
مربی ایرانی که به جز هدایت تیم ملی ایران، سرمربیگری 

دو تیم ملی دیگر را هم تجربه کرده است.
یکی دیگر از مربیان ایرانی که از دل فوتبال ایران 
ترانسفر شد، ناصر حجازی پیشکسوت استقلال است 
که وی نیز در دهه ۶۰ و پس از تجربه کردن مربیگری 
استقلال به عنوان سرمربی هدایت تیم محمدان بنگلادش 
را پذیرفت و با این تیم به مقام قهرمانی لیگ بنگلادش 
هم رسید و در جام باشگاه های آسیا هم حضور پیدا کرد.

مستقیم از استقلال
حجازی در مقطع کوتاهی هم به عنوان سرمربی تیم 

ملی بنگلادش فعالیت کرد و خیلی زود با کنار رفتن از 
این تیم مربیگری را در ایران ادامه داد.

حضور در ۴ کشور
از دیگر مربیان شناخته شده ایرانی که از فوتبال ایران 
به مربیگری در خارج از ایران رسید، می توان به جلال 

طالبی اشاره کرد. 
طالبی که سرمربی تیم ملی ایران در جام جهانی 
۱۹۹۸ فرانسه بود، کار مربیگری را در از ابتدای دهه ۵۰ 
با تیم دارایی در تهران آغاز کرد و برای اولین بار در سال 
۱۳۵۹ مربیگری خارج از ایران با حضور روی نیمکت تیم 

فوتبال الخلیج امارات تجربه کرد.
طالبی ۶ سال پیاپی به عنوان سرمربی در این تیم 
اماراتی کار کرد پس از حدوداً یک دهه وقفه به عنوان 
سرمربی به تیم گیلانگ سنگاپور پیوست تا در دومین 
کشور نیز مربیگری را تجربه کند. وی پس از یک فصل 
مربیگری کردن در تیم گیلانگ به اندونزی رفت و 
هدایت تیم امید این کشور را بر عهده گرفت و پس از 

آن برای مدتی به ایران بازگشت. طالبی در سال ۱۳۸۰ 
هم سرمربی تیم ملی سوریه شد و پس از یک سال حضور 
در تیم ملی این کشور هدایت تیم »طلیعه« در سوریه را 
بر عهده گرفت. این مربی با تجربه ایرانی هم هدایت تیم 
ملی دو کشور را بر عهده داشته و در مجموع نیز به جز 
ایران در ۴ کشور امارات، اندونزی، سنگاپور و سوریه کار 

مربیگری انجام داده است.
بی هیاهو در عمان

عباس سرخاب مهاجم پیشین استقلال از دیگر مربیان 
ایرانی است که در حالی دو فصل در لیگ فوتبال عمان به 
کار مربیگری پرداخت که هیچ کار رسانه ای در خصوص 

او صورت نگرفت.
سرخاب که در دوران فوتبالش نیز از بی حاشیه ترین 
ها بود، در مربیگری هم در حالی به عنوان مربی-لژیونر 
حضور در فوتبال عمان را تجربه کرد که کمتر کسی در 
فوتبال ایران متوجه این موضوع شده بود. سرخاب در این 
دو فصل هدایت تیم فوتبال »جعلان« را در لیگ کشور 

عمان بر عهده داشت.
سرخاب که در دوران بازی گری اش با پیراهن 
استقلال دو بار حضور در فینال آسیا و یک بار قهرمانی 
آسیا را تجربه کرده است، عنوان بهترین بازیکن سال آسیا 
در سال ۱۳۶۹ را هم به دست آورده بود و کار مربیگری 
را در ایران با تیم شهرداری همدان آغاز کرد. سرخاب با 
اینکه از مربیان موفق در لیگ های دسته اول کشور بود، 
اما هرگز فرصت حضور در لیگ برتر را نیافت و با این 
وجود وی توانست مربیگری در خارج از مرزهای ایران را 

در کشور عمان تجربه کند.
دیگر مربیان ایرانی با سابقه کار خارج از ایران

به جز مهاجرانی، حجازی، طالبی و سرخاب، مربیان 
ایرانی دیگری بودند که در لیگ هایی خارج از ایران 
مربیگری را تجربه کرده اند که آنها از لیگ ایران به 
لیگ های خارجی نرسیده اند. از مهم ترین مربیان ایرانی 
شاغل در خارج از ایران می توان به الکس نوری، افشین 

قطبی، محمدرضا پرکاس، امید نمازی و… اشاره کرد.

پیشکسوت استقلال معتقد است سرمربیگری نکونام و 
حفظ گابریل پین به عنوان دستیار وی می تواند استقلال را 
دوباره در مسیر موفقیت قرار دهد. مجیدر رضایی، پیشکسوت 
باشگاه استقلال در گفت وگو با ایسنا درخصوص خداحافظی 
مجیدی با نیمکت استقلال بعد از قهرمانی با این تیم اظهار 
کرد: این تصمیمی نبوده که یک روزه و یکباره گرفته شود و 
قطعا از هفته ها مانده به پایان لیگ سرمربی استقلال چنین 
تصمیمی داشته است. باید به تصمیم او احترام گذاشت 
زیرا فوتبال الآن حرفه ای شده و یک مربی می تواند هر جا 
بخواهد کار کند. وی ادامه داد: اگر بخواهیم خیلی موشکافانه 
نگاه کنیم، مجیدی کار تقریبا منطقی را انجام داد زیرا بعد 
از قهرمانی و ثبت این همه رکورد با استقلال، تکرار آن ها 
سخت بود و حتی انتظارها از او بالاتر می رفت. احتمالا او 
شرایط را طوری ندیده که بتواند این اتفاقات را تکرار کند و 
حتی نتایج بهتری را رقم بزند. قطعا هم مدیریت استقلال از 
تصمیم او مطلع بوده و این تصمیم طی یک شب یا یک روز 
گرفته نشد. به هر حال مجیدی کار بزرگی برای استقلال 
انجام داد و باید به او و دستاوردهایش در همین یک فصل 
هم احترام گذاشت. پیشسکوت استقلال در خصوص تاثیرات 

گابیرل پین در عملکرد مجیدی و دانش او در مسائل 
تاکتیکی عنوان کرد: تاثیرات این مربی ایتالیایی غیرقابل 
انکار است. او کمک زیادی به مجیدی کرد و شاید حضور او 
به عنوان نفر دوم نیمکت برای سایر مربیان ایرانی الگو شود. 
طبق چیزی که من شنیده بودم، او هم تمرین دهنده خوبی 
بود و هم تاکتیکین منحر به فردی بود. قطعا یکی از دلایل 
مجیدی علاوه بر دانش این مربی ایرانی، کمک های گابریل 
پین ایتالیایی بود. شاید همیشه تفکرات یک مربی خارجی 
رو نیمکت تیم های ایرانی و در فوتبال ایران جواب ندهد اما 
تلفیق دانش خارجی به همراه شناخت یک ایرانی از فوتبال 
فعلی ایران می تواند نتیجه بخش باشد. رضایی در خصوص 
انتخاب نکونام به عنوان سرمربی یا تبدیل شدن گابریل پین 
به عنوان مرد اول نیمکت استقلال تصریح کرد: گابریل پین 
تاثیراتش را در فصل گذشته نشان داد و کمک زیادی هم به 
مجیدی و هم به استقلال کرد. حفظ او یکی از کارهای مهم 
مذیران آبی هاست. همچنین نکونام کارنامه خوبی را از خود 
در تیم های سابقش به جا کذاشته است و به نظرم به بلوغ 
مربگری رسیده است که بتواند روی نمکت استقلال بنشیند. 
به نظرم استفاده از فرمول سال قبل یعنی مربی ایرانی به 

همراه دستیار خارجی می تواند باز هم برای استقلال تکرار 
موفقیت کند و اگر این اتفاق با سرمربیگری نکونام به همراه 

دستیاری پین رخ دهد، دوباره اتفاقات خوبی برای استقلال 
رقم خواهد خورد.

تمرین پنالتی تیم ملی و آمار ثبت شده 
از بازیکنان در یک سال اخیر پنالتی زن اول 
ایران را تقریبا مشخص کرد. به گزارش 
»ورزش سه«، تیم ملی ایران در جام جهانی 
۲۰۱۸ یک ضربه پنالتی در دیدار مقابل 
پرتغال به دست آورد که کریم انصاری فرد 
آن فرصت را تبدیل به گل کرد و یک امتیاز 
در این تورنمنت برای ایران به همراه آورد 
و این احتمال وجود دارد تا در ۲۰۲۲ قطر 
نیز چنین شرایطی برای شاگردان دراگان 
اسکوچیچ فراهم شود و آنها از طریق پنالتی، 

شانس گلزنی به دست بیاورند. 
تمرینات تیم ملی ایران در دوحه قطر در 
حالی این روزها دنبال می شود که اسکوچیچ 
در کنار کارهای بدنسازی و کار با توپ 
بازیکنان، تمرین پنالتی را هم در نظر گرفته 
و شرایطی فراهم کرده تا پنالتی زن ها به صف 
شوند و به نوبت پشت توپ قرار بگیرند و 
ضربات خود را تبدیل به گل کنند. بخشی از 
تمرین تیم ملی ایران به زدن پنالتی توسط 

بازیکنان اختصاص داشت که در این تایم 
تمرینی، اسکوچیچ از هر چهار دروازه بان 
خود)امیر عابدزاده، علیرضا بیرانوند، سید 
حسین حسینی و سید پیام نیازمند( استفاده 
کرد تا در کنار مشخص کردن پنالتی زن ها، 
شرایط گلرهای خود را هم در این مواقع 
بسنجد. در اردوی فعلی تیم ملی که کریم 
انصاری فرد، پنالتی زن ایران در جام جهانی 
۲۰۱۸ دعوت نشده، در تمرین احسان 
حاج صفی، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، 
علی علیپور، سعید عزت اللهی و ... ازجمله 
نفراتی بودند که در موقعیت زدن پنالتی 
قرار گرفتند که تقریبا همه آنها ضربات خود 
را تبدیل به گل کردند و هر چهار گلر تیم 
ملی را ناکام گذاشتند، اما در این بین یک نفر 

پنالتی های بهتر و مطمئن تری زد.
مهدی طارمی در تمرین تیم ملی، تمام 
پنالتی های خود را  به بهترین و دقیق ترین 
شکل ممکن تبدیل به گل کرد و در تقابل 
با چهار گلر ایران، توپ را به تور چسباند 

تا نشان بدهد در کنار تخصص در گرفتن 
پنالتی، در گل زدن پنالتی هم تبحر ویژه ای 
پیدا کرده و می تواند گزینه مطمئنی در جام 
جهانی ۲۰۲۲ باشد. در زمان ضربات پنالتی 
طارمی در تمرین تیم ملی، امیر عابدزاده نیز 
با او کُری خوانی داشت و عنوان می کرد، فکر 
کند پورتو ۲ بر یک عقب افتاده و او یک 
شانس برای گلزنی دارد که این صحبت ها 
نیز از نظر روانی تاثیری روی طارمی نداشت 
و او بازهم موفق به گلزنی برابر دروازه بان 
پونفرادینا اسپانیا شد. طارمی در فصل ۲۲-
۲۰۲۱ لیگ برتر پرتغال ۵ پنالتی به دست 
آورد، اما از مجموع ۲۰ گل زده خود در این 
رقابت ها، ۶ پنالتی از ۷ پنالتی زده شده را 
تبدیل به گل کرد و در کنار آن، یک پنالتی 
هم در لیگ اروپا گرفت و موفق به گلزنی شد 
و یک پنالتی هم در سوپر کاپ پرتغال برابر 

بنفیکا به دست آورد. 
حالا با این شرایط و گل کردن ۷ ضربه 
پنالتی در فصل اخیر با پیراهن پورتو و 

همچنین نمایشی که طارمی در تمرینات 
تیم ملی داشته، بعید نیست اسکوچیچ او را 
جلوتر از نفراتی مثل احسان حاج صفی که در 

مقدماتی جام جهانی پنالتی خود را تبدیل به 
گل کردند، در جام جهانی به عنوان پنالتی زن 

انتخاب کند.

 از مهاجرانی تا سه استقلالی

ایرانی هایی که در خارج مربیگری کردند

نکونام یا گابریل پین؛ کدام برای استقلال بهتر است؟

پنالتی زن اول ایران در جام جهانی مشخص شد

لیونل مسی و کریس رونالدو در ترکیب آرژانتین و پرتغال 
بار دیگر نشان دادند که همچنان ستاره های اول تیم های 

ملی کشورهای شان هستند.
به گزارش »ورزش سه« لیونل مسی که بعد از یک فصل 
نه چندان درخشان با پیراهن پاری سن ژرمن، در دیدار 
مقابل ایتالیا نشانه ای از بازگشت به روزهای اوج را نشان 
داده بود، در بازی دوستانه آرژانتین برابر استونی حسابی 
به تمرین گلزنی پرداخت و با زدن پنج گل، پیروزی ۰-۵ 

تیمش را رقم زد.
آرژانتین بازی را هجومی آغاز کرد و کاپیتان ۳۴ ساله تیم 

ملی آرژانتین در هشتمین دقیقه مسابقه از روی نقطه پنالتی 
با یک ضربه زمینی، اولین گل تیمش را وارد دروازه ایگونن 
کرد. شادی مسی بعد از این گل به خوبی نشان داد که او 

کاملا این بازی دوستانه را جدی گرفته است.
در ادامه بازی و درحالی که دو تیم آماده پایان بازی 
در نیمه اول و حضور در رختکن می شدند، مسی این بار 
روی پاس زیبای الخاندرو گومز در گوشه محوطه جریمه 
صاحب توپ شد که با یک ضربه تماشایی مماس با تیر 
افقی، دروازه تیم ۱۱۰ رنکینگ فیفا را باز کرد تا با دبل به 
رختکن برود. شوت زیبای مسی درحالی بالاتر از دستان گلر 

استونی تور دروازه را درنوردید که مدافعان این تیم مبهوت 
فرار هوشمندانه لئو از تله آفساید بودند.

با شروع نیمه دوم، تنها دو دقیقه زمان کافی بود تا لئو 
هت تریک کند و این بار با ضربه ای سرضرب، پاس زیبای 
مولینا را به زیبایی هرچه تمام تر، دورتر از دستان دروازه بان 

به  سومین گل سلسائو ختم کند.
مسی که در جریان بازی برابر ایتالیا در اواسط هفته 
موفق شده بود پاس گل های دیبالا و مارتینز را بدهد، به نظر 
می رسید با این هت تریک دیگر از عطش گلزنی اش کاسته 
شود اما نابغه باز هم همه را غافل گیر کرد؛ او این بار یک گل 

بحث برانگیز را به ثمر رساند.
درحالی که بازیکنان و خط دفاع تیم استونی به هوای 
مصدومیت هافبک آرژانتین در میانه میدان بازی را رها کرده 
بودند، کاپیتان سفید آبی پوشان پس از تصاحب توپ به 
سمت دروازه استونی حرکت کرد و بعد از این که با یک سر 
توپ دروازه بان و مدافع را به هم از پیش رو برداشت، دروازه 

استونی را برای چهارمین بار باز کرد!
گل پنجم مسی هم به زیبایی به ثمر رسید. او در ابتدا 
با یکی از پاس های عمقی مخصوص خودش که نمونه آن 
را بارها در ترکیب بارسا برای جوردی آلبا ارسال کرده بود، 
نیکولاس گونزالس را صاحب توپ کرد که دروازه بان استونی 
با واکنشی تماشایی توپ او را برگرداند و در ادامه رسباند 
شوت دیماریا به مسی رسید که او با شوتی دقیق پنجمین 
گل خودش را به ثمر رساند تا با ثبت گلات علاوه بر برجا 
گذاشتن یک آمار رویایی در ۳۴ سالگی، تیم ملی استونی 

را هم نقره داغ کند.
با این برتری قاطعانه ۰-۵ برابر استونی، شاگردان 

اسکالونی یک هفته فوق العاده را پشت سر گذاشتند و پس 
از پیروزی برابر ایتالیا و قهرمانی در جام فینالیسیما، حالا 
با روحیه ای بهتری خودشان را برای مسابقات آینده آماده 
می کنند تا با حضوری پرقدرت در جام جهانی برای شکستن 

طلسم ۳۶ ساله تلاش کنند.
اما بعد از اینکه لیونل مسی هر ۵ گل تیم ملی کشورش 
را در دیدار دوستانه مقابل استونی به ثمر رساند، شاهد دبل 

رونالدو مقابل سوئیس بودیم.
کاپیتان تیم ملی پرتغال و بهترین گلزن ملی دنیا، در 
دومین بازی تیم ملی کشورش در این دوره از رقابت های 
لیگ ملت های اروپا، دو بار موفق به گلزنی شد. سلسائو بعد 
از تساوی مقابل اسپانیا، کار سختی مقابل سوئیس در گام 
دوم نداشت و خیلی زود با گل دقیقه ۱۵ ویلیام برتری خود 

را نشان داد.
دو گل بعدی پرتغال را کریستیانو رونالدو در دقایق ۳۵ و 
۳۹ به ثمر رساند تا در فاصله تنها ۴ دقیقه، دبل کند. او هر 
دو گل خود را داخل محوطه جریمه به ثمر رساند. او گل اول 
را با شوتی محکم روی پاس ژوتا به ثمر ساند و گل دومش 
را با یک جایگیری خوب روی ریباند وارد دروازه حریف کرد.

رونالدو با زدن این دو گل به یک رکورد مهم دیگر دست 
یافت؛ رکوردی که تا کنون هیچ بازیکنی در عرصه ملی به 
آن نرسیده بود. او امشب شمار گل های ملی خود، بدون 
احتساب گل های به ثمر رسیده از روی نقطه پنالتی را به 
عدد ۱۰۰ رساند تا مادرش را که در ورزشگاه حضور داشت، 
حسابی خوشحال کند؛ شادی از ته دل مادر کریس، مثل 
رکورد امشبش به سوژه ای در داغ در بین کاربران شبکه های 

اجتماعی تبدیل شد.

هشت گل در یک شب فراموش نشدنی

مسی به علی دایی نزدیک شد، رونالدو دور!

آزمون 8 برابر بیل ارزش دارد!
ارزش کاپیتان تیم ملی 
جدید  همگروه  ولز  فوتبال 
ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ 

به شکل عجیبی افت کرد.
در  فارس،  گزارش  به 
دیدار پلی آف راه یابی به 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، 
ولز میزبان اوکراین بود و با 
نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. تک گل این بازی را گرت بیل کاپیتان 
ولز از روی یک ضربه آزاد و در ادامه برخورد به یارمولنکو در دقیقه ۳۴ به 
ثمر رساند. حضور ولز در گروه تیم ملی کشورمان در جام جهانی ۲۰۲۲ سوژه 
شده است. بیل به عنوان ناجی ولز از شب گذشته در رسانه های جهان لقب 
گرفته و موفق شده با گل سرنوشت سازش تیم ملی کشورش را بعد از ۶۴ 
سال به جام جهانی برساند. نکته جالب توجه درباره کاپیتان رقیب جدید ایران 
در جام جهانی افت شدید ارزش این بازیکن است. ستاره ولزی بعد از ۹ سال 

حضور در رئال مادرید هفته گذشته از این تیم جدا شد.
گرت بیل بعد از درخشش در تاتنهام در سال ۲۰۱۳ با مبلغ ۹۰ میلیون 
یورو راهی رئال مادرید شد. ستاره ۳۲ ساله بعد از نیمکت های نشینی های 

مداوم در رئال در دو فصل اخیر ارزش خود را نقل و انتقالات پایین آورد.
کاپیتان تیم ملی ولز اکنون در سایت »ترانسفر مارکت« ۳ میلیون یورو 
ارزش دارد. در مقابل سردار آزمون ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه 
بایرلورکوزن که مهره کلیدی تیم ملی به شمار میآید با ارزش ۲۵ میلیون یورو 

گران ترین بازیکن ایران است.
با مقایسه ارزش آزمون با گرت بیل متوجه می شود کاپیتان ولز به دلیل 
افت شدیدی که در رئال داشت بسیار ارزان تر از آزمون است و ستاره ایرانی 

۸ برابر ولز ارزش دارد.

خبر


